ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9»  сентября 2014 г.
                                                                    № 1094
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации г. Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 3.1.5. и 3.1.6. следующего содержания:
«3.1.5. организация наружного освещения улиц города Твери;

 3.1.6. организация выдачи разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений (порубочных билетов), произрастающих на территории города Твери»;
1.2. Пункт 3.2.31. изложить в следующей редакции:
«3.2.31. осуществляет функции и полномочия учредителя, а также функции распорядителя бюджетных средств подведомственных учреждений и предприятий (ТГМКУ «Радуница», МБУ «Банно-оздоровительный комплекс города Твери», МБУ «Зеленстрой», МУП «Тверьритуалсервис»);
1.3. Пункт 3.2.33. изложить в следующей редакции:
«3.2.33. осуществляет проверку проектов планов финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Банно-оздоровительный комплекс города Твери», ТГМКУ «Радуница», МБУ «Зеленстрой» и МУП «Тверьритуалсервис», отчета о выполнении плана ФХД, готовит проекты распорядительных актов заместителя Главы администрации города по курируемой отрасли»;
1.4. Дополнить пунктами следующего содержания:
«3.3.28. участвует в разработке муниципальных программ по направлениям деятельности департамента;

3.3.29. участвует в разработке предложений по проекту прогноза социально-экономического развития и бюджета города по вопросам, отнесенным к компетенции департамента;

3.3.30. осуществляет сводное бюджетное планирование и подготовку сводных обоснований и расчетов потребности в бюджетных ассигнованиях, предоставляет сводную информацию и отчетность в сфере благоустройства города;

3.3.31. осуществляет подготовку предложений, обоснований и расчетов потребности в бюджетных ассигнованиях по расходам, закрепленным за департаментом;

3.3.32. осуществляет функции муниципального заказчика.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И.Насибуллина.
Глава администрации города Твери
                         Ю.В.Тимофеев